Полезный документ

16 марта 2023 г. для руководителя, бухгалтера, кадровика

 (в том числе бюджетной организации)

УТВЕРЖДЕН ПОРЯДОК РЕГИСТРАЦИИ И СНЯТИЯ С УЧЕТА

СТРАХОВАТЕЛЕЙ В СФР

Обращаем внимание на Приказ Минтруда России от 07.12.2022 N 768н.

ИЗ ДОКУМЕНТА ВЫ УЗНАЕТЕ

Постановка и снятие с учета организаций и ИП будет по-прежнему происходить

без их обращения в СФР. При этом датой регистрации в качестве страхователя

будет дата госрегистрации организации (ИП), указанная в ЕГРЮЛ (ЕГРИП).

Приказ вступает в силу с 21.03.2023.

КАК НАЙТИ ДОКУМЕНТ В КОНСУЛЬТАНТПЛЮС

ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

О том, какие существуют штрафы за нарушение сроков регистрации в СФР,

читайте в  Готовом решении: Какая ответственность предусмотрена

за несвоевременную регистрацию в СФР (КонсультантПлюс, 2023).

1

consultantplus://offline/ref=D1C1EEFC4E80E0F089AB3D64E577069E5F4A37CCFF308731C29937740C7EE5B92660091D314D6FCEB69E1A2DAF6A64C455B74CE60B8777045617D6uCH
consultantplus://offline/ref=3C13E6EBF17F97D5496BAA8D853FB20A2A6F1CDBEFBAE9A32C093B966BD845269C874F2401437E52A92F5CD2652A3B20563777C38683cBv4H
consultantplus://offline/ref=3C13E6EBF17F97D5496BAA8D853FB20A2A6F1CDBEFBAE9A32C093B966BD845269C874F2401437E52A92F5CD2652A3B20563777C38683cBv4H